klaim polis nasabah pada produk JS Anuitas kategori ritel salah satunya dapat dilihat pada 

ketetapan perubahan nilai manfaat yang termuat dalam polis JS Anuitas Nomor MC-002363625. 

Nasabah yakni Bapak Gatot Pamujo pada kesepakatan awal setiap bulannya menerima klaim 

manfaat sebesar Rp 4.536.616,00 (empat juta lima ratus tiga puluh enam ribu enam ratus enam 

belas rupiah) lalu dengan penetapan klausa secara sepihak oleh PT. Asuransi Jiwasraya, nilai 

manfaat tersebut di cut off sebesar 33% sehingga menjadi Rp 3.010.838,00 (tiga juta sepuluh ribu 

delapan ratus tiga puluh depan rupiah). Terhitung sebanyak Rp 1.525.778,00 (satu juta lima ratus 

dua puluh lima ribu tujuh ratus tujuh puluh delapan rupiah) nilai manfaat yang dipotong PT. Asuransi 

Jiwasraya dalam proses restrukturisasi ini. 

Gambar 1. Data Polis JS Anuitas Nomor MC-002363625 dan Pasca restrukturisasi (HB-

02504075) 

Gambar 2. Tabel perubahan nilai manfaat dari Polis JS Anuitas Nomor MC-002363625